Prospetto Allegato 2 - Ministero della salute

di cui di cui di cui
M COMPONENTE | TIPOLOGIA INTERVENTO Importo totale Progetti in essere Nuovi progetti Fsc

Interventi a titolarita del Ministero della Salute (MS) 15.625.541.083,51 2.982.745.000,00 9.642.793.083,51  3.000.000.000,00

1.1 Case della Comunita e presa in carico pMiisteroldellaSallieiiaie
M6 C1 Investimento délla e 2.000.000.000,00 R 500.000.000,00 1.500.000.000,00 I'Agenzia nazionale per i
P servizi sanitari regionali
1.5 G B i e el @m e Ministero della Salute tramite
M6 C1 Investimento i P P 9 4.000.000.000,00 4.000.000.000,00 I'Agenzia nazionale per i
telemedicina - - " i .
servizi sanitari regionali
Ministero della Salute tramite
1.2.1 Casa come primo luogo di cura (Adi) 2.720.000.000,00 2.720.000.000,00 'Agenzia nazionale per i
servizi sanitari regionali
Ministero della Salute con
I'Agenzia nazionale per i
servizi sanitari  regionali
. . " . come soggetto attuatore per
SL.Jb 1'2'.2 !mPIementaz|one delle Centrali operative 280.000.000,00 280.000.000,00 alcune sub-misure e per il
Investimento  territoriali (COT) - - . . .
tramite dell'Agenzia
nazionale per i servizi
sanitari regionali per le
restanti sub-misure;
Ministero della Salute con
. - . I'Agenzia nazionale per i
M6 c1 Sub- 1.2.3 Telemedicina per un migliore supporto ai 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 - servizi  sanitari  regionali
Investimento  pazienti cronici -
come soggetto attuatore e

Sub-

M6 C1 -
Investimento

M6 C1

con MITD
1.3. Rafforzamento dell'assistenza sanitaria Ministero della Salute tramite
M6 C1 Investimento  intermedia e delle sue strutture (Ospedali di 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 I'Agenzia nazionale per i
Comunita). B B servizi sanitari regionali

M6 @2 Investimento | 11 Ammodemamento del parco tecnologico e 4.052.410.000,00 1.413.145.000,00 2.139.265.000,00 500.000.000,00
digitale ospedaliero

Sub- 1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico
M6 Cc2 Investimento | e digitale ospedaliero (digitalizzazione) 2.863.255.000,00 1.413.145.000,00 950.110.000,00 500.000.000,00

Sub- 1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico

Investimento e digitale ospedaliero (grandi apparecchiature) 1.189.155.000,00 ° 1.189.155.000,00 °

M6 Cc2


A23
Sticky Note
None set by A23

A23
Sticky Note
MigrationNone set by A23

A23
Sticky Note
Unmarked set by A23

A23
Sticky Note
None set by A23

A23
Sticky Note
MigrationNone set by A23

A23
Sticky Note
Unmarked set by A23


M6

M6

M6

M6

M6

M6

M6

M6

M6

M6

COMPONENTE

C2

C2

Cc2

Cc2

Cc2

C2

C2

C2

C2

Cc2

TIPOLOGIA

Investimento

Investimento

Sub-
Investimento

Sub-
Investimento

Investimento

Investimento

Sub-
Investimento

Sub-
Investimento

Sub-
Investimento

Sub-
Investimento

INTERVENTO

1.2. Verso un ospedale sicuro e sostenibile

1.3. Rafforzamento dell'infrastruttura
tecnologica e degli strumenti per la raccolta,
I'elaborazione, I'analisi dei dati e la
simulazione

1.3.1 Rafforzamento dell'infrastruttura
tecnologica e degli strumenti per la raccolta,
I'elaborazione, I'analisi dei dati e la
simulazione (FSE)

1.3.2 Rafforzamento dell'infrastruttura
tecnologica e degli strumenti per la raccolta,
I'elaborazione, I'analisi dei dati e la
simulazione (Potenziamento, modello
predittivo, SDK ....)

2.1. Valorizzazione e potenziamento della
ricerca biomedica del SSN

2.2 Sviluppo delle competenze tecniche-
professionali, digitali e manageriali del
personale del sistema sanitario

2.2 (a) Sviluppo delle competenze tecniche-
professionali, digitali e manageriali del

personale del sistema sanitario. Sub-misura:

borse aggiuntive in formazione di medicina
generale

2.2 (b) Sviluppo delle competenze tecniche-
professionali, digitali e manageriali del

personale del sistema sanitario: Sub-misura:

corso di formazione in infezioni ospedaliere

2.2 (c) Sviluppo delle competenze tecniche-
professionali, digitali e manageriali del

personale del sistema sanitario: Sub-misura:

corso di formazione manageriale

2.2 (d) Sviluppo delle competenze tecniche-
professionali, digitali e manageriali del

personale del sistema sanitario. Sub-misure:

contratti di formazione medico-specialistica.

Importo totale

1.638.851.083,58

1.672.539.999,93

1.379.989.999,93

292.550.000,00

524.140.000,00

737.600.000,00

101.973.006,00

80.026.994,00

18.000.000,00

537.600.000,00

di cui

Progetti in essere

1.000.000.000,00

569.600.000,00

569.600.000,00

di cui
Nuovi progetti

638.851.083,58

1.102.939.999,93

810.389.999,93

292.550.000,00

524.140.000,00

737.600.000,00

101.973.006,00

80.026.994,00

18.000.000,00

537.600.000,00

di cui
FSC

NOTE

Ministero della salute con il
MITD come soggetto
attuatore

Ministero della Salute in
collaborazione con il
Ministero dell'Universita e
della Ricerca


A23
Sticky Note
None set by A23

A23
Sticky Note
MigrationNone set by A23

A23
Sticky Note
Unmarked set by A23

A23
Sticky Note
None set by A23

A23
Sticky Note
MigrationNone set by A23

A23
Sticky Note
Unmarked set by A23




