Prospetto Allegato 2 - Ministero della salute

				Importi (€)				
MISSIONE	COMPONENTE	TIPOLOGIA	INTERVENTO	Importo totale	di cui Progetti in essere	di cui Nuovi progetti	di cui FSC	NOTE
Interventi a titolarità del Ministero della Salute (MS)			15.625.541.083,51	2.982.745.000,00	9.642.793.083,51	3.000.000.000,00		
M6	C1	Investimento	1.1 Case della Comunità e presa in carico della persona	2.000.000.000,00	-	500.000.000,00	1.500.000.000,00	Ministero della Salute tramite l'Agenzia nazionale per i servizi sanitari regionali
M6	C1	Investimento	1.2. Casa come primo luogo di cura e telemedicina	4.000.000.000,00	-	4.000.000.000,00	-	Ministero della Salute tramite l'Agenzia nazionale per i servizi sanitari regionali
M6	C1	Sub- Investimento	1.2.1 Casa come primo luogo di cura (Adi)	2.720.000.000,00	-	2.720.000.000,00	-	Ministero della Salute tramite l'Agenzia nazionale per i servizi sanitari regionali
М6	C1	Sub- Investimento	1.2.2 Implementazione delle Centrali operative territoriali (COT)	280.000.000,00	-	280.000.000,00	-	Ministero della Salute con l'Agenzia nazionale per i servizi sanitari regionali come soggetto attuatore per alcune sub-misure e per il tramite dell'Agenzia nazionale per i servizi sanitari regionali per le restanti sub-misure.
M6	C1	Sub- Investimento	1.2.3 Telemedicina per un migliore supporto ai pazienti cronici	1.000.000.000,00	-	1.000.000.000,00	-	Ministero della Salute con l'Agenzia nazionale per i servizi sanitari regionali come soggetto attuatore e con MITD
M6	C1	Investimento	Rafforzamento dell'assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture (Ospedali di Comunità).	1.000.000.000,00	-	-	1.000.000.000,00	Ministero della Salute tramite l'Agenzia nazionale per i servizi sanitari regionali
M6	C2	Investimento	1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero	4.052.410.000,00	1.413.145.000,00	2.139.265.000,00	500.000.000,00	
M6	C2	Sub- Investimento	1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (digitalizzazione)	2.863.255.000,00	1.413.145.000,00	950.110.000,00	500.000.000,00	
M6	C2	Sub- Investimento	1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (grandi apparecchiature)	1.189.155.000,00	-	1.189.155.000,00	-	

Importi (€)

MISSIONE	COMPONENTE	TIPOLOGIA	INTERVENTO	Importo totale	di cui Progetti in essere	di cui Nuovi progetti	di cui FSC	NOTE
M6	C2	Investimento	1.2. Verso un ospedale sicuro e sostenibile	1.638.851.083,58	1.000.000.000,00	638.851.083,58	-	
M6	C2	Investimento	Rafforzamento dell'infrastruttura tecnologica e degli strumenti per la raccolta, l'elaborazione, l'analisi dei dati e la simulazione	1.672.539.999,93	569.600.000,00	1.102.939.999,93	-	
M6	C2	Sub- Investimento	1.3.1 Rafforzamento dell'infrastruttura tecnologica e degli strumenti per la raccolta, l'elaborazione, l'analisi dei dati e la simulazione (FSE)	1.379.989.999,93	569.600.000,00	810.389.999,93	-	Ministero della salute con il MITD come soggetto attuatore
M6	C2	Sub- Investimento	1.3.2 Rafforzamento dell'infrastruttura tecnologica e degli strumenti per la raccolta, l'elaborazione, l'analisi dei dati e la simulazione (Potenziamento, modello predittivo, SDK)	292.550.000,00	-	292.550.000,00	-	
M6	C2	Investimento	2.1. Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN	524.140.000,00	-	524.140.000,00	-	
M6	C2	Investimento	Sviluppo delle competenze tecniche- professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario	737.600.000,00	-	737.600.000,00	-	
M6	C2	Sub- Investimento	2.2 (a) Sviluppo delle competenze tecniche- professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario. Sub-misura: borse aggiuntive in formazione di medicina generale	101.973.006,00	-	101.973.006,00	-	
M6	C2	Sub- Investimento	2.2 (b) Sviluppo delle competenze tecniche- professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario: Sub-misura: corso di formazione in infezioni ospedaliere	80.026.994,00	-	80.026.994,00	-	
M6	C2	Sub- Investimento	2.2 (c) Sviluppo delle competenze tecniche- professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario: Sub-misura: corso di formazione manageriale	18.000.000,00	-	18.000.000,00	-	
M6	C2	Sub- Investimento	2.2 (d) Sviluppo delle competenze tecniche- professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario. Sub-misure: contratti di formazione medico-specialistica.	537.600.000,00	-	537.600.000,00	-	Ministero della Salute in collaborazione con il Ministero dell'Università e della Ricerca